
UCHWAŁA NR LIV.350.2024 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024  (zmiana I) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, oraz art. 51 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miłoradz na rok 2024 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Łączna kwota przychodów budżetu na rok 2024 wynosi 1.447.964,34zł, oraz łączna kwota rozchodów 
budżetu w wynosi 1.337.000zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deficyt budżetu w wysokości 110.964,34zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 64.964,34zł (§ 905), 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 46.000zł (§ 952). 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 46.000zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 
1.252.000,00zł. 

§ 4. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez 
Radę zawartych w § 3 treści tej uchwały, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień między działami, 

3) przekazywania kierownikom innych jednostek budżetowych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 

4) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

6) udzielania z budżetu gminy pożyczki do łącznej kwoty 85.000zł. 

§ 5. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi 28.676.000zł,w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 20.704.248zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 7.971.752zł. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 28.786.964,34zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 18.780.764,34zł, w tym: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B59FA3C-3EBE-48E4-B8FF-DEA5ED2F0383. Podpisany Strona 1



a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 9.510.354zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 5.234.069,34zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 1.300.000zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.336.341zł, 

e) obsługa długu – 400.000zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.006.200zł. 

3. Plan dochodów na zadania zlecone wynosi 2.333.425zł. 

4. Plan wydatków na zadania zlecone wynosi 2.333.425zł. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B59FA3C-3EBE-48E4-B8FF-DEA5ED2F0383. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV.350.2024 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 15 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 358,17 51 358,17 51 358,17 10 000,00 41 358,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 126 358,17 126 358,17 126 358,17 25 000,00 101 358,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 15 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 358,17 51 358,17 51 358,17 10 000,00 41 358,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 111 358,17 111 358,17 111 358,17 25 000,00 86 358,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 358,17 41 358,17 41 358,17 0,00 41 358,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 64 358,17 64 358,17 64 358,17 0,00 64 358,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 351 883,00 2 256 683,00 2 076 433,00 133 200,00 1 943 233,00 180 000,00 250,00 0,00 0,00 0,00 95 200,00 95 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 606,17 13 606,17 13 606,17 0,00 13 606,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 365 489,17 2 270 289,17 2 090 039,17 133 200,00 1 956 839,17 180 000,00 250,00 0,00 0,00 0,00 95 200,00 95 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  
Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B59FA3C-3EBE-48E4-B8FF-DEA5ED2F0383. Podpisany Strona 1



zwiększenie 13 606,17 13 606,17 13 606,17 0,00 13 606,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska po zmianach 33 606,17 33 606,17 33 606,17 0,00 33 606,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 606,17 13 606,17 13 606,17 0,00 13 606,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 18 606,17 18 606,17 18 606,17 0,00 18 606,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 722 000,00 18 715 800,00 14 679 459,00 9 500 354,00 5 179 105,00 1 300 000,00 2 336 341,00 0,00 0,00 400 000,00 10 006 200,00 10 006 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 964,34 64 964,34 64 964,34 10 000,00 54 964,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 28 786 964,34 18 780 764,34 14 744 423,34 9 510 354,00 5 234 069,34 1 300 000,00 2 336 341,00 0,00 0,00 400 000,00 10 006 200,00 10 006 200,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B59FA3C-3EBE-48E4-B8FF-DEA5ED2F0383. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV.350.2024 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 447 964,34 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 64 964,34 

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 85 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 298 000,00 

Rozchody ogółem:  1 337 000,00 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 85 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 252 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B59FA3C-3EBE-48E4-B8FF-DEA5ED2F0383. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 

W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
51.358,17zł – niewykorzystane środki z roku 2023. 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 13.606,17 – niewykorzystane środki z roku 2023. 

PRZYCHODY 

W planie przychodów zwiększa się plan o kwotę 149.964,34zł, w tym: 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 64.964,34zł 

- z tytułu spłat udzielonej pożyczki w wysokości 85.000zł. 

ROZCHODY 

W planie rozchodów zwiększa się plan z tytułu udzielonej pożyczki w wysokości 85.000zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B59FA3C-3EBE-48E4-B8FF-DEA5ED2F0383. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV.350.2024 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - PLAN WYDATKÓW
	Załącznik 2 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Uzasadnienie


